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Podle ustanovení § 20 zák. è. 582/1991 Sb. v platném znìní, je ka�dá organizace - zúètovatel dávek nemocenského poji�tìní povinna podat u pøíslu�né okresní (Pra�ské) správy sociálního
zabezpeèení pøihlá�ku do rejstøíku organizací - zúètovatelù pojistného a dávek nemocenského poji�tìní a to do 8 dnù ode dne, kdy vznikla nebo ode dne, kdy u ní vznikly podmínky pro provádìní nemocenského
poji�tìní v organizaci. Dále je rovnì� povinna hlásit do 8 dnù ka�dou zmìnu týkající se údajù na pøihlá�ce a odhlásit se do 8 dnù pøi zániku podmínek pro provádìní nemocenského poji�tìní nebo pøi
zániku organizace. Zmìní-li organizace den, který je urèen pro výplatu mezd a platù tak, �e urèí den pozdìj�í, je povinna písemnì oznámit ÈSSZ tuto zmìnu nejpozdìji jeden den pøed pùvodním dnem výplaty
mezd a platù; nesplní-li organizace tuto povinnost, má se za to, �e ke zmìnì dne urèeného v organizaci pro výplatu mezd a platù nedo�lo. Zanedbá-li organizace - zúètovatel pojistného a dávek nemocenského
poji�tìní povinnost pøihlásit se nebo odhlásit, jako� i nahlásit zmìny skuteèností uvedených v pøihlá�ce, mù�e mu pøíslu�ný orgán pøedepsat pokutu a� do vý�e 10 000,- Kè, a to podle § 54 zák.

Vysvìtlivky:

V rejstøíku musí být evidovány v�echny mzdové úètárny, kde se provádí likvidace dávek nemocenského poji�tìní, za které organizace tyto dávky zúètovává. V tìchto mzdových úètárnách provádí okresní
(Pra�ská) správa sociálního zabezpeèení kontrolu hospodaøení s prostøedky nemocenského poji�tìní.

è. 582/1991 Sb., v platném znìní.

Pouèení:


